
142  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.546 Sexta-feira, 09 DE ABRIL DE 2021

Ratificação, para que produza efeitos legais e TORNA SEM EFEITO A RATIFI-
CAÇÃO E A PUBLICAÇÃO DO TERMO ANTERIOR.
Marabá - PA, 07 de abril de 2021.
Valmir Silva Moura
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 643758
AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2021- CEL/SEVOP/PMM.
Ratificação e Homologação do Processo n° 4.080/2021 - PMM. Ob-
jeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE 
VALES-TRANSPORTES (CARTÃO ELETRÔNICO) MUNICIPAL, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DO DESLOCAMENTO DOS SERVIDORES DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ -PA, através da empresa: INTEGRAÇÃO 
SERVIÇOS E LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 28.836.589/0002-62. Valor total: 
15.095.808,00 (quinze milhões, noventa e cinco mil, oitocentos e oito re-
ais). Conforme consta nos autos do processo.
Marabá - PA, 08 de abril de 2021.
AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2021- CEL/SEVOP/PMM.
Ratificação e Homologação do Processo n° 4.080/2021 - PMM. Ob-
jeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE 
VALES-TRANSPORTES (CARTÃO ELETRÔNICO) MUNICIPAL, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DO DESLOCAMENTO DOS SERVIDORES DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ -PA, através da empresa: INTEGRAÇÃO 
SERVIÇOS E LOCAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 28.836.589/0002-62. Valor total: 
15.095.808,00 (quinze milhões, noventa e cinco mil, oitocentos e oito re-
ais). Conforme consta nos autos do processo.
Marabá - PA, 08 de abril de 2021.
José Nilton de Medeiros
Secretário Municipal de Administração

Protocolo: 643763
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO Nº 009/2021 - CEL/SEVOP/PMM.
Homologação do Processo n° 5.148/2021 - PMM - Objeto: ADESÃO 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 430/2020/CPL/PMM, PROCESSO Nº 
11.531/2020-PMM, REFERENTE AO PREGÃO (SRP) N° 104/2020 - CPL/
PMM - FORMA ELETRÔNICA - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO 
NA INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRE-
TIVA COM EVENTUAL SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE CENTRAIS DE AR E 
AR CONDICIONADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E UNIDADES VINCULADAS. Fornecedora 
do serviço a Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, 
CNPJ: 19.104.617/0001-85. Origem dos recursos: Próprio - Dotação Orça-
mentária: Manutenção da Secretaria Municipal de Administração.  Valor: 
de R$ 179.888,00 (cento e setenta e nove mil, oitocentos e oitenta e oito 
reais), pelo que HOMOLOGO o resultado final.
Marabá - PA, 08 de abril de 2021.
José Nilton de Medeiros
Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 643764

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2021-005/PMNI
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA IPIXUNA, por intermédio do Pregoeiro, torna público a abertura do 
seguinte PREGÃO PRESENCIAL - SRP, tipo menor preço:
Data de Abertura: 22 de Abril de 2021. Horário: 09:00.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELA-
DAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP (GÁS DE COZINHA) - ACON-
DICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA 
IPIXUNA - PA, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA, ANEXO I.I DO EDITAL.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS, 01 - BAIRRO FELICIDADE, 
a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, no site da Prefeitura 
de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.pa.gov.br/web/ e no Portal 
do TCM-PA - Mural de Licitações. Nova Ipixuna - PA, 08 de Abril de 2021. FRAN-
QUISSUEL GOMES REIS Pregoeiro PORTARIA nº 052/2021 - GP.

Protocolo: 643766
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP N. º 9/2021-006/PMNI
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA IPIXUNA, por intermédio do Pregoeiro, torna público a abertura do 
seguinte PREGÃO PRESENCIAL - SRP, tipo menor preço:
Data de Abertura: 22 de Abril de 2021. Horário: 14:00.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS 
DE MATERIAL ELÉTRICO E HIDRAÚLICO, PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO PÚBLICO DE 
ÁGUA DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PA, MEDIANTE AS CONDIÇÕES ES-
TABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.I DO EDITAL.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS, 01 - BAIRRO 
FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, 
no site da Prefeitura de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.
pa.gov.br/web/ e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitações. Nova Ipixuna 
- PA, 08 de Abril de 2021. ELMAICON SOUZA DA CONCEIÇÃO Pregoeiro 
PORTARIA nº 052/2021 - GP.

Protocolo: 643767

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreende-
dor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimenta-
ção Escolar (PNAE), para o ano letivo 2021, para compor a merenda esco-
lar do município de Novo Progresso/PA. Chamada Pública 001/2021. Data 
de abertura: 29/04/2021. Hora 08h00 (horário local). Endereço para infor-
mações: Travessa Belém, nº 768, Bairro Jardim Europa, Novo Progresso/
PA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no referido endereço 
e no site www.novoprogresso.pa.gov.br. Horário de atendimento 7h00 as 
13h00 (horário local). Eliane Tomás dos Santos - Presidente da CPL

Protocolo: 643768

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
CÓDIGO UASG: 980501
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Óbidos comunica a reabertura de 
prazo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/PMO - Processo Administ.: 
033/2021/PMO. Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério 
de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empre-
sa especializada para a aquisição de gêneros alimentícios, para atender 
as demandas dos serviços desenvolvidos pelas Secretarias Municipais de 
Óbidos - Pará, no exercício de 2021. Com abertura anteriormente prevista 
para 15/04/2021 às 09:00 hs; conforme publicação realizada no dia 29 de 
março de 2021 nas imprensas Oficiais, fica prorrogada para 23/04/2021, 
às 09:00h (horário de Brasília/DF). A referida prorrogação dá-se pela rea-
dequação de alguns pontos do Termo de Referência. Local: www.compras-
governamentais.gov.br. O Edital e seus anexos encontra-se disponível nos 
sites: www.comprasgovernamentais.gov.br; https://www.tcm.pa.gov.br/
portal-lic-publico e  https://obidos.pa.gov.br e na Prefeitura Municipal de 
Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; 
Fone (93) 3547-3044;e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h 
às 13h. Heranildo M. M. da Silva Júnior - Pregoeiro.

Protocolo: 643770
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPENSA N° 008/2021/PMO/
SEMSA. Base Legal: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores. O Mu-
nicípio de Óbidos torna pública a contratação por Dispensa de Licitação com 
a Empresa: BATISTA AMARAL & AMARAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n°: 
27.230.897/0001-04. Objeto:  Contratação de Empresa especializada para 
aquisição de combustíveis, em atendimento às demandas dos serviços de-
senvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde-SEMSA. Valor Global: R$ 
73.085,00. Ratificação: 08/04/2021. ANA ELZA DE ANDRADE TAVARES - Se-
cretária de Saúde do Município de Óbidos/PA - Dec. 002/2021.

Protocolo: 643771

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP N° 011/2021, NA FORMA ELETRÔNICA.
O MUNICIPIO DE PACAJÁ, torna público e para conhecimento dos interes-
sados que fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e características:
MODALIDADE: PREGÃO-SRP N° 011/2021, NA FORMA ELETRÔNICA.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços visando à futura e eventual contratação de 
empresa para fornecimento, sob demanda, de pneus, câmara e fitão, des-
tinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá e 
secretarias vinculadas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE DISPUTA: Dia 23 de abril de 
2021, às 09h00Min.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto 
ao Portal da Transparência do Município, no Mural de Licitações do TCM/PA, 
no sítio https://portal.licitanet.com.br/ e na Sala da comissão de Licitações 
do Município de Pacajá no horário de expediente ou através de solicitação 
pelo e-mail licitacaopacajápmp@gmail.com
SISTEMA ELETRÔNICO: LICITANET.
Pacajá/PA, 07 de abril de 2021.
CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 643772


